
 
 

 
 

 
 

1 

VÝZVA Č. 1 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINY POMALŠÍ  O.P.S. 
K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ PROJEKTŮ 

 

PODPORA TECHNOLOGIÍ PRO MALÉ A STŘEDNÍ PODNIKY 
 

 

1. Identifikace nadřazené výzvy ŘO 
 

 Cíl politiky  1. Konkurenceschopnější a inteligentnější Evropa 
díky podpoře inovativní a inteligentní ekonomické 
transformace a regionálního propojení IKT  

Priorita  Priorita 2 - Rozvoj podnikání a konkurenceschopnosti 
MSP  

Specifický cíl  2.1 Posilování udržitelného růstu a 
konkurenceschopnosti malých a středních podniků a 
vytváření pracovních míst v malých a středních 
podnicích, mimo jiné prostřednictvím produktivních 
investic  

Číslo Výzvy dle MS2021+  01_23_026  
 

2. Identifikace výzvy MAS 
 

Číslo a název výzvy MAS MAS Pomalší OP TAK/1 – Podpora technologií pro 

malé a střední podniky 

Strategický cíl CLLD 5 Udržitelná ekonomika - cirkulární, sociální, 

komunitní a lokální ekonomika jako nástroj pro 

rozvoj regionu 

Druh výzvy Kolová 

Typ podporovaných projektů integrovaný projekt 



 
 

 
 

 
 

2 

Územní vymezení  https://www.maspomalsi.cz/mesta-a-obce-v-

regionu/ 

Celková alokace výzvy  1 960 000 Kč 

Způsob financování Ex - post 

Možnosti etapizace jednoetapový projekt 

Min. a max. výše způsobilých výdajů  250 000 Kč – 2 140 000 Kč (v případě využití 

maximální výše přímých nákladů 2.000.000 Kč + 

140.000 Kč budou tvořit nepřímé náklady) 

Míra spolufinancování 50 % 

Podmínky veřejné podpory Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 o de minimis 

Oprávnění žadatelé mikro, malý a střední podnik s historií min. 2 roky tj. 

veškeré fyzické i právnické osoby, které mají 

přidělené české IČ a jsou oprávněny k podnikání v 

ekonomické činnosti, ve které je projekt realizován 

(OSVČ, s.r.o., a.s., …) a současně splňují kategorii MSP 

(do 250 zaměstnanců a ročního obratu/bilanční sumy 

do 43 mil. EUR) a jsou po dobu 2 zdaňovacích období 

předcházejících datu podání Žádosti o podporu do 

Výzvy ŘO nepřetržitě registrováni jako poplatník daně 

z příjmu v ČR 

pozn.: Jeden žadatel (1 IČ) může mít v rámci dané Výzvy ŘO pouze jednu aktivní žádost. 

 

3. Časové nastavení 

Datum vyhlášení výzvy MAS  9. října 2023  

Seminář pro žadatele 13. října 2023 v 10:00, kancelář MAS, Nám. J. 

Gurreho 2, 373 24 Římov 

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu  9. října 2023 12:00:00 hod. 

https://www.maspomalsi.cz/mesta-a-obce-v-regionu/
https://www.maspomalsi.cz/mesta-a-obce-v-regionu/


 
 

 
 

 
 

3 

 

4. Věcné zaměření 
 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, dále pořízení 

výrobních strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a jejich 

konkurenceschopnost, ale také digitalizaci a automatizaci výroby a zefektivní poskytování služeb nebo 

vytvoří podmínky pro jejich zavedení. 

Jedná se o následující aktivity: 

a) Robotizace, automatizace, digitalizace ve smyslu implementace výrobních a nevýrobních 

technologií v podniku, prostřednictvím jejichž nákupu dojde k integraci robotizované manipulace 

(manipulátory, robotické ruky, automatické sklady, dopravníky, automatické zásobníky nástrojů atd.), 

automatizace vnitřních výrobních či nevýrobních procesů podniku za využití počítačových systémů 

(komunikační API, systémová automatizace atd.) a digitalizace vnitropodnikových procesů či vývoje 

produktu (CAD/CAM, systémy skladového hospodářství – WMS, EDI, ERP, MES, MIS, APS, 

nadstandartní moduly již implementovaných podnikových IS atd.), které vytvoří funkční propojený 

celek umožňující efektivnější řízení výroby a dalších vnitropodnikových procesů spolu s celkovým 

chodem podniku; 

b) E-shop a cloudové služby ve smyslu pořízení moderních webových stránek s internetovým 

obchodem, který bude integrovaný se skladovým hospodářstvím (případně s jinými systémy 

poskytujícími data o výrobě, termínu dodání atd.), nebo pronájmu služeb či programů, které umožňují 

přístup k výpočetním zdrojům (např. vizualizační platformy, výpočetní kapacita pro komplikované 

operace a další, nejedná se však o cloud ve smyslu uložiště) prostřednictvím internetu; 

c) Komunikační infrastruktura, identifikační infrastruktura a výpočetní technika ve smyslu zajištění 

vnitropodnikové konektivity (aktivní a pasivní prvky sítě, komunikační převodníky, instalační materiál 

atd.) a související zajištění kybernetické bezpečnosti (náklady na opatření zabezpečení IT), případně 

Datum ukončení příjmu žádostí o 

podporu 

10. listopadu 2023 12:00:00 hod. 

Délka realizace projektu  12 měsíců 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické 

realizace projektu 

30.6.2026 



 
 

 
 

 
 

4 

implementace technologií sloužících pro identifikaci prvků systému (stroje, nástroje, výrobky, 

materiál či pracovníci) prostřednictvím pořízení potřebných zařízení (např. čárové či QR kódy, čtečky, 

RFID, CCID, přenosné terminály/tablety atd.), nebo zajištění IT vybavení potřebného pro bezvadný 

provoz a implementaci nových systémů. 

Blíže viz Příloha č. 4 Pravidla pro žadatele a příjemce – zvláštní část, Technologie pro MAS (CLLD) – 

výzva I. 

 

Nepodporované oblasti podnikání: 

- Výroba, zpracování a uvádění tabáku a tabákových výrobků na trh 

- Zemědělství, lesnictví a rybářství (CZ-NACE A) 

- Telekomunikační činnosti (CZ-NACE J.61.0) 

- Peněžnictví a pojišťovnictví CZ-NACE K) 

- Administrativní, kancelářské a jiné podpůrné činnosti (CZ-NACE N.82.0) 

- Činnosti heren, kasin a sázkových kanceláří (CZ-NACE R.92.0) 

Blíže viz Příloha č. 6 Nepodporované kategorie CZ NACE Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I  

 

5. Indikátory: 
 

Povinné k výběru:  107002 Přidaná hodnota 

107031 Podniky s vyšším obratem 

107501 Obrat 

101022 Podniky podpořené granty 

Povinné k naplnění: 243010 Počet instalovaných technologií

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/7/Priloha-c--4---Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-OP-TAK---zvlastni-cast_cervenec-2023.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/7/Priloha-c--4---Pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-z-OP-TAK---zvlastni-cast_cervenec-2023.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Priloha-c--6---Nepodporovane-kategorie-CZ-NACE.pdf


 

 

 
 

5 

6. Základní požadavky na žadatele o podporu a projekt 
 

Žadatel o podporu/projekt musí ke dni podání Žádosti o podporu splňovat podmínky 

stanovené Výzvou ŘO. 

Blíže viz Text výzvy ŘO 

 

7. Informace o způsobilosti výdajů 
 

Podmínky způsobilosti výdajů jsou upraveny v dokumentu Pravidla pro žadatele a příjemce z 

OP TAK – obecná část v kapitole č. 8.1 Způsobilé výdaje a jejich dokládání. Do vydání 

Rozhodnutí se žadatel řídí aktuálními Pravidly pro žadatele a příjemce z OP TAK – obecná část. 

Způsobilé výdaje: 

a) dlouhodobý hmotný majetek 

b) dlouhodobý nehmotný majetek 

c) služby 

d) nepřímé náklady do výše 7 % způsobilých výdajů 

Blíže viz Příloha č. 2 Vymezení způsobilých výdajů Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I 

 

8. Ostatní specifické podmínky 

 

Počet projektů od jednoho žadatele (1 IČ) v rámci Výzvy je omezen na jednu aktivní žádost. 

Projekt musí být jednoetapový. 

 

9. Žádost o podporu, způsob jejího předložení a hodnocení 

 

Návrh projektu na MAS zahrnuje pouze Podnikatelský záměr na MAS dle povinné osnovy a 

příp. další dokumenty dokládající skutečnosti uvedené v Podnikatelském záměru (např. 

certifikáty atd.). V případě výběru projektu ze strany MAS bude zapotřebí vypracovat 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Text-vyzvy_Technologie-pro-MAS-_CLLD_-_-vyzva-I.pdf
https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Priloha-c--2---Vymezeni-zpusobilych-vydaju.pdf


 

 

 
 

6 

kompletní Žádost o podporu v systému MS2021+, ke které kromě výše uvedených dokumentů 

budou dále přiloženy tyto dokumenty: 

 2 indikativní cenové nabídky ke každé pořizované položce 

 Vyjádření MAS o souladu se schválenou strategií 

 Příloha k posouzení zásady „významně nepoškozovat“ (DNSH) 

V případě schválení projektu ze strany ŘO musí žadatel dále doložit zejm.: 

 Prohlášení k velikosti podniku vč. údajů za partnerské a propojené podniky (vč. rozvahy 

a výkaz zisku a ztráty za poslední dvě uzavřená účetní období včetně přílohy k účetní 

závěrce za žadatele i za všechny partnerské a propojené podniky, nejsou-li zveřejněny 

v příslušných rejstřících) 

 Dokumenty k prokázání nabytí vlastnických nebo jiných práv k nemovitostem, kde 

bude projekt realizován 

 Prohlášení k de minimis 

Blíže viz: Text výzvy ŘO 

Podnikatelský záměr žadatel zašle prostřednictvím své datové schránky do datové schránky 

MAS Pomalší o.p.s. (rxhvbtw). Jako předmět zprávy uvede: OP TAK/1 - Technologie pro malé 

a střední podniky/název projektu. 

Odeslání datové zprávy musí proběhnout před ukončením příjmu žádostí v této Výzvě MAS. 

Další komunikace s žadatelem probíhá prostřednictvím kontaktního emailu, podle Pracovních 

postupů MAS Pomalší. 

 

10. Preferenční kritéria stanovená MAS 
 

Prvožadatelé OP PIK, OP TAK 30 bodů - Žadateli ke dni podání hodnoceného 

Podnikatelského záměru na MAS nebylo vydáno 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace v OP PIK ani v OP TAK. 

20 bodů - Žadateli ke dni podání hodnoceného 

Podnikatelského záměru na MAS nebylo vydáno 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace jen v OP TAK. 

10 bodů - Žadateli ke dni podání hodnoceného 

Podnikatelského záměru na MAS bylo vydáno Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace v OP PIK i v OP TAK. 

https://www.mpo.cz/assets/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/2023/4/Text-vyzvy_Technologie-pro-MAS-_CLLD_-_-vyzva-I.pdf


 

 

 
 

7 

0 bodů - Ostatní projekty. 

Kontrola dle https://www.dotaceeu.cz/cs/informace-o-cerpani/seznamy-prijemcu 

 

Velikost podniku 30 bodů - Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval 

podmínky kategorie mikropodniku (do 10 zaměstnanců a 

ročního obratu 2 mil. EUR). 

20 bodů - Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval 

podmínky kategorie malého podniku (do 50 zaměstnanců 

a ročního obratu 10 mil. EUR). 

10 bodů - Žadatel k 31.12. předešlého roku splňoval 

podmínky kategorie středního podniku (do 250 

zaměstnanců a ročního obratu 43 mil. EUR), nebo 

nedoložil informace potřebné k posouzení velikosti 

podniku. 

0 bodů - Ostatní projekty. 

Kontrola údajů uvedených v Podnikatelském záměru předloženém na MAS 

 

Spolupráce 20 bodů - Žadatel v Podnikatelském záměru popsal, jak 

bude výsledek (výstup) projektu využíván pro 

poskytování služeb subjektům veřejného nebo 

neziskového sektoru či se na realizaci projektu či 

využívání jeho výstupů jinak podílí např. výzkumná 

instituce, univerzita, vysoká škola, další vědecká či 

vzdělávací instituce anebo jiný významný partner 

relevantní pro daný projekt. V Projektovém záměru uvedl 

konkrétní formy spolupráce a podmínky pro partnery. 

Plánovanou mezisektorovou spolupráci doložil kopií 

smluv o spolupráci s min. 2 subjekty veřejného nebo 

neziskového sektoru partnery, kde je jasně specifikována 

forma spolupráce a výše případné úplaty ze strany 

partnera min. po dobu lhůty vázanosti na účel. 



 

 

 
 

8 

Spolupráce bude zahájena nejpozději v den ukončení 

projektu. 

10 bodů - Žadatel v Podnikatelském záměru obecně 

popsal, jak by mohl být výsledek (výstup) projektu 

využíván pro poskytování služeb subjektům veřejného 

nebo neziskového sektoru či např. výzkumnou institucí, 

univerzitou, vysokou školou, další vědeckou či vzdělávací 

institucí anebo jiným významným partnerem relevantním 

pro daný projekt. Současně nejpozději v den ukončení 

projektu nabídl jeho výstupy uvedeným partnerům. 

0 bodů - Žadatel nepopsal formu spolupráce se subjekty 

veřejného nebo neziskového sektoru, nebo ji nedoložil 

smlouvami o spolupráci s těmito subjekty. 

Kontrola údajů uvedených v Podnikatelském záměru předloženém na MAS a dle doložených 

příloh dokazujících nastavení spolupráce (např. smlouvy o spolupráci) 

 

Sídlo žadatele 20 bodů – Žadatel má na území MAS sídlo a zároveň 

provozovnu (resp. místo realizace) 

10 bodů – Žadatel má na území MAS provozovnu (resp. 

místo realizace) 

     0 bodů – Ostatní projekty 

Kontrola údajů uvedených v Podnikatelském záměru předloženém na MAS 

 

Maximální bodový zisk   100 bodů 

Minimální bodový zisk    50 bodů 

Projekt, který získá ve věcném hodnocení na MAS méně bodů nebude podpořen. 

 

V případě shodného počtu bodů bude upřednostněn Návrh projektu s nižší požadovanou 

částkou dotace. Pokud i v tomto údaji bude shoda, upřednostněn bude Návrh projektu, 

realizovaný v obci s nižším počtem obyvatel. 



 

 

 
 

9 

 

11. Přílohy a navazující dokumentace k Výzvě 
 

Přílohy Výzvy: 

 Povinná osnova Podnikatelského záměru MAS 

Společné přílohy: 

 Model hodnocení 

 Vymezení způsobilých výdajů Technologie pro MAS (CLLD) 

 Pravidla pro žadatele a příjemce z OP TAK 

 Pravidla pro výběr dodavatelů 

 Nepodporované CZ-NACE 

 Uživatelská příručka IS KP21+: Pokyny pro vyplnění formuláře žádosti o podporu 

 Metodický pokyn řídicího orgánu OP TAK k podkladům k žádosti o podporu pro 

kontrolu obvyklých cen u stavebních prací a technologií 

 Formulář prověření zásady DNSH 

 

Společné přílohy výzvy jsou k dispozici na webu ŘO OP TAK 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni -

informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/ 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-

2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/ 

 

 

Konzultace, dotazy: Lenka Dušáková, 608 033 400, dusakova@maspomalsi.cz 

 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni%20-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktualni%20-informace/spolecne-prilohy-aktivit-op-tak--267118/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/

